

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2008

(Mt en Milliers de dinars)

		QUATRIEME TRIMESTRE		CUMUL AU 31/12		
		2008	2007	2008*	2007**	
1	Approbations					
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	20 618	5 855	59 135	28 448
	2-1 Agriculture	Mobilier	510	110	1 192	426
		Immobilier	0	0	110	0
	2-2 Industrie	Mobilier	2 178	940	8 043	3 662
		Immobilier	109	685	109	1 727
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	2 262	305	5 564	2 123
		Immobilier	0	0	0	852
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 127	284	4 693	2 587
		Immobilier	226	0	380	240
	2-5 Services et commerce	Mobilier	13 386	3 224	37 425	16 212
		Immobilier	820	307	1 619	619
3	Mises en force					
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	15 217	7 665	43 875	27 666
	4-1 Agriculture	Mobilier	234	97	849	443
	4-2 Industrie	Mobilier	2 775	3 694	6 056	4 759
		Immobilier	90	220	220	220
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	1 162	142	3 807	1 470
		Immobilier	0	0	0	899
	4-4 Tourisme	Mobilier	910	224	3 962	2 665
		Immobilier	31	120	131	400
	4-5 Services et commerce	Mobilier	9 784	3 107	28 087	15 961
		Immobilier	231	61	763	849
5	Total des engagements en cours		-	-	116 524	114 857
6	Total des engagements classés		-	-	53 897	57 620
7	Trésorerie Nette		-	-	1 679	3 305
8	Structure des Ressources		-	-	57 618	71 581
	Emprunts obligataires		-	-	31%	42%
	Emprunts bancaires		-	-	44%	36%
	Emprunts étrangers		-	-	21%	22%
	Billets de trésorerie		-	-	4%	0%
9	Capitaux propres		-	-	9 705	-2 795
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		-	-	34 417	43 853
11	Revenus nets de leasing		-	-	7 564	8 814
12	Produits nets de leasing		-	-	2 688	2 798
13	Total charges d'exploitat ^o hors provisions		-	-	2 370	2 193

* Données non auditées

** Chiffres définitifs et audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de provisions et de Capitaux propres: Capiatux propres de la période établis après affectation des résultats au 31/12/2007, comprenant l'augmentation de capital de 12,5MD et compte non tenu des résultats de l'année 2008.

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours de l'année 2008 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2007 par:

* Une augmentation des approbations de 30,7 MD ou de 108 % .

* Une évolution des mises en force de 16,2 MD ou de 59%.

* Une diminution des créances classées de 3,7 MD ou de 6% .

* Une maîtrise des charges d'exploitation hors provisions qui ont évolué de 0,17 MD ou de 8%

* Une légère baisse du produit net de leasing de 0,11 MD ou de 4% pour se situer à 2,7 MD .

* Une augmentation des capitaux propres de 12,5 MD provenant de l'augmentation de capital.

* Une diminution des emprunts de 13,9 MD ou de 20% .